
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 7,778 205,340 △ 197,562

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　特定資産受取利息 214 931 △ 717

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 804 2,640 △ 1,836

　　　　　　　 経常収益計 50,008,796 50,208,911 △ 200,115

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 30,600,000 30,600,000 0

　　　　　　　　　調査研究助成金（コロナ） 0 10,000,000 △ 10,000,000

　　　　　　　　　給与負担金 3,861,196 3,599,173 262,023

　　　　　　　　　行事諸費 94,109 70,370 23,739

　　　　　　　　　諸謝金 2,100,000 2,200,000 △ 100,000

　　　　　　　　　会議費 6,480 0 6,480

　　　　　　　　　旅費交通費 318,336 7,840 310,496

　　　　　　　　　通信運搬費 149,933 195,076 △ 45,143

　　　　　　　　　印刷製本費 2,384,415 1,975,930 408,485

　　　　　　　　　消耗品費 21,399 27,800 △ 6,401

　　　　　　　　　雑費 21,670 31,570 △ 9,900

　　　　　　   事業費計 39,557,538 48,707,759 △ 9,150,221

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 500,613 521,244 △ 20,631

　　　　　　　　　給与負担金 2,464,098 2,399,448 64,650

　　　　　　　　　福利厚生費 13,978 24,262 △ 10,284

　　　　　　　　　通信運搬費 289,574 249,913 39,661

　　　　　　　　　消耗什器備品費 57,864 61,332 △ 3,468

　　　　　　　　　消耗品費 30,426 33,101 △ 2,675

　　　　　　　　　賃借料 5,214,942 5,219,006 △ 4,064

　　　　　　　　　渉外慶弔費 0 50,000 △ 50,000

　　　　　　　　　雑費 294,704 270,320 24,384

　　　　　　   管理費計 8,866,199 8,828,626 37,573

　　　　　　　　経常費用計 48,423,737 57,536,385 △ 9,112,648

　　　　　　  　　当期経常増減額 1,585,059 △ 7,327,474 8,912,533
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科　　　目 当年度 前年度 増減

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　  雑収益

　       　　　　 助成金返金収入 1,844,422 0 1,844,422

               経常外収益計 1,844,422 0 1,844,422

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 1,844,422 0 1,844,422

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 3,429,481 △ 7,327,474 10,756,955

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 31,882,897 39,210,371 △ 7,327,474

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 35,312,378 31,882,897 3,429,481

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 103,000,000 103,000,000 0

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 103,000,000 103,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 138,312,378 134,882,897 3,429,481



（単位：円）

2021年度
公益目的事業会計

2021年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 5,834 1,944 7,778

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　特定資産受取利息 0 214 214

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 39,500,000 10,500,000 50,000,000

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 0 804 804

　　　　　　　 経常収益計 39,505,834 10,502,962 50,008,796

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 30,600,000 30,600,000

　　　　　　　　　給与負担金 3,861,196 3,861,196

　　　　　　　　　行事諸費 94,109 94,109

　　　　　　　　　諸謝金 2,100,000 2,100,000

　　　　　　　　　会議費 6,480 6,480

　　　　　　　　　旅費交通費 318,336 318,336

　　　　　　　　　通信運搬費 149,933 149,933

　　　　　　　　　印刷製本費 2,384,415 2,384,415

　　　　　　　　　消耗品費 21,399 21,399

　　　　　　　　　雑費 21,670 21,670

　　　　　　　 事業費計 39,557,538 39,557,538

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 500,613 500,613

　　　　　　　　　給与負担金 2,464,098 2,464,098

　　　　　　　　　福利厚生費 13,978 13,978

　　　　　　　　　通信運搬費 289,574 289,574

　　　　　　　　　消耗什器備品費 57,864 57,864

　　　　　　　　　消耗品費 30,426 30,426

　　　　　　　　　賃借料 5,214,942 5,214,942

　　　　　　　　　雑費 294,704 294,704

　　　　　　　　管理費計 8,866,199 8,866,199

　　　　　　　　経常費用計 39,557,538 8,866,199 48,423,737

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 51,704 1,636,763 1,585,059

正味財産増減計算書内訳表
２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで

科　　　目 合計



2021年度
公益目的事業会計

2021年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　  雑収益

　       　　　　 助成金返金収入 1,844,422 0 1,844,422

               経常外収益計 1,844,422 0 1,844,422

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 1,844,422 0 1,844,422

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 1,792,718 1,636,763 3,429,481

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 2,072,720 29,810,177 31,882,897

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 3,865,438 31,446,940 35,312,378

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 80,815,438 57,496,940 138,312,378

科　　　目 合計


